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Alþingi ályktar að fela utanríkisráðherra að viðurkenna bráðabirgðabyltingar-
stjórnina i Suður-Vietnam .

•Jafnframt skorar Alþingi á rfkísstjórrrina að leggja fram fp til endurreisnar-
starfa í Indókína í samvinnu við önnur Norðurlandarfki.

Greinargerð.
Styrjöldin .í Víetnam, sem segja má að geisað hafi nær <'>slitiði hálfan fjórða

áratug, hefur orðið mjög nærgöngul við samvisku manna um allan heim. Viet-
namar hafa á þessu tímabili orðið að berjast við innrásarheri frá Japan, Frakk-
landi og Bandaríkjunum; mannfall og limlestingarhafa orðið hlutfallslega meiri
en i nokkrum öðrum styrjöldum, ásamt eyðingu á náttúru landsins, mannvirkjum
og samfélagsháttum. Lengi vel var deilt mjög um eðli þessara styrjalda, en nú
hefur reynslan sannað svo aðel,ki verður um. deilt.,að í Vietnam hefur alla tið
verið um þ.lóðfrelsisbaráUu að ræða, þar sem allur þorri landsmanna hefur stefnt
að sjálfstæði og barist gegn erlendu valdi.

Fjöldasamtök almennings o!~ fjölmörg riki heims hafa á undanförnum árum
reynt að stuðla að því að hundinn yrði endir á ógnarástandið i Víetnam Þannig
viðurkenndi fyrrverandi rikisstj6rn fslands rfkisstjórnina i Hanoí i því skyni að
mótmæla loftárásum bandaríkjamanna ft 'Norður-Vietnam. 40--50 rfki hafa nú þegar
viðurkennt bráðabirgðabyltingarst.iórnina i Suður-Vietnam, þar sem ljóst er orðið
að hún er fulltrúi meginhluta íbúanna i þeim landshluta og endanlegur sigur
hennar skammt undan. Hér er lagt til að rfkisstjórn Islands gangi frll slíkr-i viðtÍr-
kenningu og stuðli þannig siðferðilega að þvi að styrjaldarátökunum í Vietnam
sloti sem fyrst og landsmenn geti einir og frjálsir tekist á við hin risavöxnu vanda-
mál sin.

Endurreisnarstarfið i Víetnam og öðrum striðshrjáðum ríkjum Indókína verður
erfitt og kostnaðarsamt, og þegnar þeirra munu þurfa á allri tiltækrí aðstoð að
halda. Hér er lagt til að islendingar leggi sinn skerf af mörkum til þeirra verk-
efna, og væri eðlilegt að sú aðstoð yrði veitt í samvinnu við önnur Norðurlanda-
ríki, sem þegar hafa lagt Iram verulega fjármuni í þessu skyni og skuldbundið
sig til enn meiri átaka.


